Página 1 de 1

MUNICÍPIO DE CATANDUVAS

CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 001/2020
PUBLICAÇÃO Nº 002/2020 – RETIFICAÇÃO REQUISITO DO CARGO OPERADOR DE MÁQUINAS

Retifica o requisito do cargo de Operador de
Máquinas do Concurso Público aberto pelo
edital nº 001/2020.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CATANDUVAS - Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e
considerando a Lei Orgânica Municipal; Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos do Município;
Constituição Federal de 1988 e demais Legislações que regem a matéria, TORNA PÚBLICA a presente
RETIFICAÇÃO:

1. Retifica-se o requisito do cargo de Operador de Máquinas junto ao Concurso Público aberto pelo edital nº
001/2020, conforme segue:

ONDE SE LÊ:

CARGO GRAU DE INSTRUÇÃO / REQUISITOS TIPOS DE PROVAS

Operador de Máquinas Ensino Fundamental e CNH categoria D.
OBJETIVA E

PRÁTICA

LEIA-SE:

CARGO GRAU DE INSTRUÇÃO / REQUISITOS TIPOS DE PROVAS

Operador de Máquinas Ensino Fundamental e CNH categoria C.
OBJETIVA E

PRÁTICA

2. Permanecem inalteradas as demais disposições do Concurso Público aberto pelo Edital nº 001/2020.

Catanduvas/PR, 12 de março de 2020.

MOISES APARECIDO DE SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL